Diário Oficial

    Eletrônico

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Publicação: Segunda-feira, 12 de agosto de 2024

    N° 654 João Pessoa - Disponibilização: Segunda-feira, 12 de agosto de 2024

ANO 2024

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL

PORTARIA Nº 733/2024-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei

Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de

2021, e de acordo com o art. 3º da Resolução nº 95/2022-CS/DPPB, publicada em 16.8.2022,

RESOLVE designar a Defensora Pública TEREZINHA ALVES ANDRADE DE MOURA, Símbolo DP-3, matrícula 62.163-

3, Membro desta Defensoria Pública, para, sem prejuízo de suas funções, atuar junto à 11ª Vara Cível da Comarca da Capital, no período

de 12 de agosto a 10 de setembro de 2024, substituindo a Defensora Pública Maria de Fátima Pessoa Ferreira Barbosa, que se encontra

em gozo de férias no período mencionado.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 9 de agosto de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS

EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 076 - 2023
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: THALYTA EVELYN SANTOS OLIVEIRA
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS)

OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 06 DE AGOSTO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA

DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.

PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 02/05/2024 a 01/05/2025

DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 06/08/2024.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 9 de agosto de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

 Página 2 de 2

    Publicação: Segunda-feira, 12 de agosto de 2024

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE GRADUAÇÃO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 075/2024

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

CONTRATADO: EDGLEY LUCAS ARANTES DE SOUSA

VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS)

OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 31 DE JULHO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA,

DO REFERIDO INSTRUMENTO.

PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 02/05/2024 a 01/05/2024

DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 31/07/2024.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 9 de agosto de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 176/2023
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: LYANDRA MAIRA SILVA DE LIMA
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS)

OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 07 DE AGOSTO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA

DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.

PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 07/08/2023 a 06/08/2024

DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 07/08/2024.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 9 de agosto de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

		2024-08-12T09:32:24-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492